PHÒNG GD&ĐT TX BUÔN HỒ

TRƯỜNG TIỂU HỌC TÔ HIỆU

Số:      /KH-TH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Buôn Hồ, ngày     tháng 3 năm 2023

 KẾ HOẠCH

V/v Tổ chức đưa học sinh đi trải nghiệm, tham quan học tập

Năm học: 2022 - 2023

Căn cứ Kế hoạch số 12b/KH-TH ngày 27/08/2022 của Trường Tiểu học Tô

Hiệu về Kế hoạch giáo dục nhà trường năm học 2022-2023;

Trường Tiểu học Tô Hiệu xây dựng kế hoạch tổ chức cho các em học sinh đi

trải nghiệm, tham quan học tập thực tế năm học 2022-2023. Cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU

1. Mục đích

Tham quan dã ngoại thực tế là một hoạt động ngoại khóa trong chương trình

giáo dục toàn diện học sinh và thực hiện kế hoạch “Xây dựng trường học thân

thiện - học sinh tích cực” do Bộ GD & ĐT phát động. Đây cũng là một điều kiện

tốt để các em học sinh cuối cấp được học tập, mở rộng kiến thức, được giao lưu,

xây dựng tình đoàn kết tương trợ lẫn nhau trong cuộc sống đồng thời giáo dục kĩ

năng sống cho học sinh như kĩ năng tuân theo quy định của tập thể, kĩ năng tự

phục vụ, kĩ năng tự chăm sóc bản thân, kĩ năng hợp tác làm việc theo nhóm, ...

giúp học sinh tự tin hơn, có thêm các kĩ năng ứng phó với những tình huống diễn

ra trong cuộc sống, trong xã hội.

- Hoạt động tham quan khu di tích nhà đày Buôn Mê Thuột, Nghĩa trang liệt

sỹ, Đình Lạc Giao, khu sinh thái Suối ong, ... kết hợp với việc tổ chức các hoạt

động học thiết kế dưới dạng các câu hỏi, các trò chơi, ...) cùng các hoạt động vui

chơi khác nhằm giúp các em vừa chơi, vừa học trong quá trình dã ngoại, tạo tâm

thế thoải mái cho các em trước khi hoàn thành chương trình năm học.

2. Yêu cầu

- Nhà trường gửi thư thông báo tới phụ huynh để gia đình tự nguyện đăng ký

cho con em tham gia (không bắt buộc).

- Giáo viên chủ nhiệm phải thông báo, thông tin về chuyến trải nghiệm,

tham quan dã ngoại cho học sinh và phụ huynh học sinh.

- BGH nhà trường ký hợp đồng với công ty du lịch để hợp đồng về thời gian

hình thức và địa điểm nội dung chuyến dã ngoại.

2

- Công ty du lịch chịu trách nhiệm về thời gian hình thức và địa điểm, ăn

uống và nội dung chuyến dã ngoại, an toàn cho chuyến đi.

- Phân công mỗi giáo viên chịu trách nhiệm quản lý, hướng dẫn 15 học sinh

thuộc nhóm mình phụ trách để đảm bảo an toàn tuyệt đối cho các em trong quá

trình đi trải nghiệm, tham quan, dã ngoại.

- Đối tượng tham gia là cán bộ quản lý, giáoviên, nhân viên và học sinh khối

5 của trường và phải tuân thủ theo những quy định của Ban tổ chức.

II. THỜI GIAN – ĐỊA ĐIỂM

1. Thời gian

- Dự kiến thứ 7, ngày 8/4/2023 (sáng đi chiều về)

2. Địa điểm

- Nghĩa trang Liệt sỹ tỉnh Đắk Lắk;

- Đình Lạc Giao;

- Nhà đày Buôn Mê Thuột;

- Khu du lịch sinh thái Suối Ong.

III. THÀNH PHẦN THAM GIA

- Ban tổ chức (Theo Quyết định của Hiệu trưởng);

- Học sinh khối 5 và  đại diện học sinh các lớp 3 đến 4 năm học 2022-2023

của nhà trường.

- Số lượng dự kiến: 15 CB-GV-NV và 60 học sinh.

IV. KINH PHÍ

- Nhà trường lo toàn bộ kinh phí cho cán bộ, giáo viên, nhân viên tham gia.

- Học sinh đóng góp theo thỏa thuận (dự kiến 325 000đ/học sinh).

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

- Nhà trường xây dựng kế hoạch thăm quan và triển khai kế hoạch này cùng

các giáo viên chủ nhiệm khối 5 .

- Hiệu trưởng chịu trách nhiệm trình kế hoạch tham quan, xin chủ trương

của phòng GD & ĐT thị xã; ký hợp đồng với công ty Du lịch. Hiệu trưởng quyết

định thành lập Ban tổ chức và phân công thành viên trong trường tham gia chuyến

thăm quan.

Trên đây kế hoạch tổ chức đưa học sinh đi trải nghiệm, tham quan học tập

cho học sinh khối 5 và  và đại diện học sinh các lớp khối 3 đến khối 4 năm học

3

2022-2023 của trường Tiểu học Tô Hiệu. Đề nghị cán bộ, giáo viên, nhân viên và

học sinh nghiên cứu triển khai thực hiện.

Nơi nhận:

- Phòng GD&ĐT thị xã (B/cáo);

- Các thành viên BTC (T/hiện);

- Lưu : VT.

KT.HIỆU TRƯỞNG

PHÓ HIỆU TRƯỞNG

 Nguyễn Thị Minh

4

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2023-03-30T22:50:50+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	TRƯỜNG TIỂU HỌC TÔ HIỆU<tranhongsang87@gmail.com> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2023-03-30T22:51:14+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	TRƯỜNG TIỂU HỌC TÔ HIỆU<tranhongsang87@gmail.com> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2023-03-30T22:51:32+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	TRƯỜNG TIỂU HỌC TÔ HIỆU<tranhongsang87@gmail.com> đã ký lên văn bản này!